
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 27 de novembre de 2017, de la consellera 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democrà-
tiques i Llibertats Públiques, per la qual es concedeixen 
dues beques per a la realització de pràctiques professio-
nals en la Direcció General de Reformes Democràtiques i 
Accés a la Justícia. [2017/11207]

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, de la con-
sellera de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, por la que se conce-
den dos becas para la realización de prácticas profesiona-
les en la Dirección General de Reformas Democráticas y 
Acceso a la Justicia. [2017/11207]

Mediante Resolución de 26 de julio de 2017, de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, se convocaron dos becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en la Dirección General de Reformas Democráticas y Acceso 
a la Justicia (DOGV 8119, 04.09.2017).

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficien-
te, en la línea S7924000 del programa 112.70, Reformas democráticas, 
del capítulo IV de los presupuestos de la Generalitat para 2017 y 2018, 
para atender las obligaciones derivadas de la presente resolución.

La comisión evaluadora se ha reunido los días 3 de octubre y 6 y 24 
noviembre, procediendo al estudio de todas las solicitudes presentadas, 
según baremo establecido, efectuándose asimismo el procedimiento 
selectivo de concesión de conformidad con el punto octavo de la con-
vocatoria.

Finalizado el proceso selectivo, vista la propuesta de resolución for-
mulada por la comisión evaluadora, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 11.8 de la Orden 11/2017, de 16 de junio, de la Conse-
lleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas, por la que se aprueban las bases reguladoras de la 
concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en la 
Subsecretaría y en las direcciones generales de la conselleria, resuelvo:

Primero
Conceder las dos becas convocadas para la realización de prácticas 

profesionales en la Dirección General de Reformas Democráticas y 
Acceso a la Justicia a las personas que se relacionan en el anexo I, desti-
nadas a personas que se encuentren en posesión de la titulación de licen-
ciado o graduado en Derecho, Ciencias Políticas y de la Administración 
Pública o Criminología, por un importe total de 39.700 € con cargo a 
la Sección 07, «Justicia, Administración Pública, Reformas Democráti-
cas y Libertades Públicas», Programa 112.70, Reformas democráticas, 
código línea S7924000, correspondiendo 12.000 € de los presupuestos 
de la Generalitat para el año 2017, regulados por la Ley 14/2016, de 30 
de diciembre (DOGV 7948, 31.12.2016). Y en el ejercicio 2018, ascen-
derá a 27.700 € con cargo a la citada línea de subvención y programa, 
condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente una vez 
aprobado el presupuesto de la Generalitat.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva, priorizada por orden de puntuación, 

para cubrir las vacantes que puedan producirse en las becas concedi-
das debido a renuncias, abandonos, incumplimiento de obligaciones 
o cualquier otra incidencia, con las personas candidatas admitidas que 
no han resultado adjudicatarios y que se relacionan en el anexo II de la 
presente resolución.

Tercero
Desestimar las solicitudes por los motivos que se indican en el 

anexo III de la presente resolución.

Cuarto
De conformidad con lo establecido en el resuelvo cuarto de la Reso-

lución de 26 de julio de 2017, de la Conselleria de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, cada 
una de las becas concedidas estará dotada con 1.000 € (mil euros) bru-
tos mensuales. Sobre dicho importe habrá de practicarse la retención 
correspondiente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas, así como la correspondiente cotización a la Seguridad Social 
en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de 
octubre, y las demás que, en su caso, pudieran corresponder.

Mitjançant la Resolució de 26 de juliol de 2017, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, es van convocar dues beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en la Direcció General de Reformes Democràtiques 
i Accés a la Justícia (DOGV 8119, 04.09.2017).

Consta acreditat que hi ha prou consignació pressupostària, en la 
línia S7924000 del programa 112.70, Reformes democràtiques, del 
capítol IV dels pressupostos de la Generalitat per a 2017 i 2018 per a 
atendre les obligacions derivades de la present resolució.

La comissió avaluadora s’ha reunit els dies 3 d’octubre i 6 i 24 
novembre, procedint a l’estudi de totes les sol·licituds presentades, 
segons barem establit, efectuant-se així mateix el procediment selectiu 
de concessió de conformitat amb el punt huité de la convocatòria.

Finalitzat el procés selectiu, vista la proposta de resolució formu-
lada per la comissió avaluadora, i de conformitat amb allò que disposa 
l’article 11.8 de l’Ordre 11/2017, de 16 de juny, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals en la Sotsse-
cretaria i en les direccions generals de la conselleria, resolc:

Primer
Concedir les dues beques convocades per a la realització de pràcti-

ques professionals en la Direcció General de Reformes Democràtiques 
i Accés a la Justícia a les persones que es relacionen en l’annex I, desti-
nades a persones que es troben en possessió de la titulació de llicenciat 
o graduat en Dret, Ciències Polítiques i de l’Administració Pública o 
Criminologia, per un import total de 39.700 € amb càrrec a la secció 
07, «Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Lli-
bertats Públiques», programa 112.70, Reformes democràtiques», codi 
línia S7924000, corresponent 12.000 € dels pressupostos de la Genera-
litat per a l’any 2017 regulats per la Llei 14/2016, de 30 de desembre 
(DOGV 7948, 31.12.2016). I en l’exercici 2018, ascendirà a 27.700 € 
amb càrrec a l’esmentada línia de subvenció i programa, condicionada 
a l’existència de crèdit adequat i suficient, una vegada aprovat el pres-
supost de la Generalitat.

Segon
Constituir una borsa de reserva, prioritzada per ordre de puntuació, 

per a cobrir les vacants que puguen produir-se en les beques concedides 
a causa de renúncies, abandons, incompliment d’obligacions o qualse-
vol altra incidència, amb les persones candidates admeses que no han 
resultat adjudicatàries i que es relacionen en l’annex II de la present 
resolució.

Tercer
Desestimar les sol·licituds pels motius que s’indiquen en l’annex III 

de la present resolució.

Quart
De conformitat amb el que estableix el resolc quart de la Resolució 

de 26 de juliol de 2017, de la Conselleria de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, cada una de 
les beques concedides estarà dotada amb 1.000 € (mil euros) bruts men-
suals. Sobre l’import esmentat, haurà de practicar-se la retenció corres-
ponent a compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, 
així com la corresponent cotització a la Seguretat Social en els termes 
establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, 
si és el cas, hi pogueren correspondre.



Quinto
El período de duración de las becas comenzará el día 16 de diciem-

bre de 2017 y finalizará el 15 de diciembre de 2018, pudiendo prorro-
garse sin necesidad de nueva convocatoria por un periodo máximo de 
doce meses adicionales, siempre que exista la disponibilidad presu-
puestaria correspondiente y el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje.

Sexto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notifica-

ción a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Séptimo
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la 
consellera de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráti-
cas y Libertades Públicas, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, o bien, 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 27 de noviembre de 2017.– La consellera de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

Cinqué
El període de durada de les beques començarà el dia 16 de desembre 

de 2017 i finalitzarà el 15 de desembre de 2018, podent prorrogar-se 
sense necessitat de nova convocatòria per un període màxim de dotze 
mesos addicionals, sempre que existisca la disponibilitat pressupostària 
corresponent i l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant així ho 
requerisca o aconselle.

Sisé
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notificació 

a les persones interessades, d’acord amb el que disposa la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Seté
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant la con-
sellera de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i 
Llibertats Públiques, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé, interposar directament 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació 
de la resolució, de conformitat amb allò que disposa l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 27 de novembre de 2017.– La consellera de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANNEX I

PERSONES BENEFICIÀRIES DE BEQUES

Número 
d’ordre Cognoms Nom Puntuació 

currículum
Puntuació 
entrevista TOTAL

1 SANRAMON GIMÉNEZ ANNA 14,04 6,5 20,54

2 PIQUER MANZANEDO SÍLVIA 12,02 6,5 18,52

ANNEX II

PERSONES ASPIRANTS INTEGRANTS BORSA DE RESERVA

Número 
d’ordre Cognoms Nom Puntuació 

currículum
Puntuació 
entrevista TOTAL

1 CAPDEVILA FERNÁNDEZ RAQUEL 12,7 5,5 18,2

2 MIRALLES CASTELLS ADRIAN 10,97 6,5 17,47

3 MORAGUES SOLDEVILA PAULA 10,77 6 16,77

4 GARCIA CALATAYUD MARCOS 10,17 6 16,17

5 GERIQUE PIERA CARMEN 10 6 16

6 GOMIS NAVARRO PAULA 11,33 4,5 15,83

7 MORENO SECADURAS AGAR 10,79 5 15,79

8 ESTELLER VIDAL CLARA 10,17 5 15,17

9 UNSAIN SANZ ANGELA 9,92 5 14,92

10 EDO BENLLIURE BELEN 9,06 5 14,06



ANNEX III

PERSONES ASPIRANTS EXCLOSES

Cognoms Nom Motiu

ALONSO MOMPÓ ARNAU 2

BOTELLA NAVAL VICENT 6

CIRSTEA ANDREEA NICOLETA 2

LÓPEZ TOBARUELA LUCIA 6

MARTÍNEZ MIQUEL GUILLERMO 6

OROVAL ESCANDELL RICARDO 2

Motiu:
1. No tenir la titulació requerida.
2. No es troba entre les 15 primeres puntuacions per a realitzar l’entrevista.
3. Haver transcorregut més de 5 anys des de la finalització dels estudis de llicenciatura.
4. L’edat del sol·licitant supera el màxim permès per a sol·licitar una beca.
5. És beneficiari de beques de pràctiques professionals per un període igual o superior a 36 mesos.
6. No presentar-se a l’entrevista.

*  *  *  *  *

ANEXO I

PERSONAS BENEFICIARIAS DE BECAS

Número 
de orden Apellidos Nombre Puntuación 

currículum
Puntuación 
entrevista TOTAL

1 SANRAMON GIMENEZ ANNA 14,04 6,5 20,54

2 PIQUER MANZANEDO SILVIA 12,02 6,5 18,52

ANEXO II

PERSONAS ASPIRANTES INTEGRANTES BOLSA DE RESERVA

Número
 de orden Apellidos Nombre Puntuación 

currículum
Puntuación 
entrevista TOTAL

1 CAPDEVILA FERNANDEZ RAQUEL 12,7 5,5 18,2

2 MIRALLES CASTELLS ADRIAN 10,97 6,5 17,47

3 MORAGUES SOLDEVILA PAULA 10,77 6 16,77

4 GARCIA CALATAYUD MARCOS 10,17 6 16,17

5 GERIQUE PIERA CARMEN 10 6 16

6 GOMIS NAVARRO PAULA 11,33 4,5 15,83

7 MORENO SECADURAS AGAR 10,79 5 15,79

8 ESTELLER VIDAL CLARA 10,17 5 15,17

9 UNSAIN SANZ ANGELA 9,92 5 14,92

10 EDO BENLLIURE BELEN 9,06 5 14,06



ANEXO III

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Apellidos Nombre Motivo

ALONSO MOMPO ARNAU 2

BOTELLA NAVAL VICENT 6

CIRSTEA ANDREEA NICOLETA 2

LOPEZ TOBARUELA LUCIA 6

MARTINEZ MIQUEL GUILLERMO 6

OROVAL ESCANDELL RICARDO 2

Motivo:
1. No tener la titulación requerida.
2. No se encuentra entre las 15 primeras puntuaciones para realizar entrevista.
3. Haber transcurrido mas de 5 años desde la finalización de los estudios de licenciatura.
4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar una beca.
5. Es beneficiario de becas de prácticas profesionales por un periodo igual o superior a 36 meses.
6. No presentarse a la entrevista.


	15: 
	TextoSupIzda1: Num. 8186 / 07.12.2017
	PAGINA1: 45319
		2017-12-05T14:30:24+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





